
Eidgenössische Volksabstimmung vom 3. März 2013

1. 2.

Gemeinden B
fS

-N
r.

 

A
n
te

il 
  
  

M
ä
n
n
e
r

A
n
te

il 
  
 

F
ra

u
e
n

to
ta

l 
S

ti
m

m
- 

  
  
  
  
  

b
e
re

c
h
ti
g
te

b
ri
e
fl
ic

h
 

S
ti
m

m
e
n
d
e
 1

)

S
ti
m

m
e
n
d
e

le
e
r

u
n
g
ü
lt
ig

g
ü
lt
ig

e
 

S
ti
m

m
e
n

J
a

N
e
in

S
ti
m

m
e
n
d
e

le
e
r

u
n
g
ü
lt
ig

g
ü
lt
ig

e
 

S
ti
m

m
e
n

J
a

N
e
in

Altdorf 1201 3'076    3'365    6'441    2'615    2'774    15        -          2'759   1'119   1'640   2'783    25        -          2'758   1'714   1'044   

Andermatt 1202 450       489       939       347      378      6          1          371      135      236      378      4          1          373      223      150      

Attinghausen 1203 577       567       1'144    403      435      5          12        418      94        324      437      3          12        422      261      161      

Bauen 1204 64         71         135       54        63        -          -          63        17        46        63        -          -          63        40        23        

Bürglen 1205 1'490    1'434    2'924    1'076    1'178    6          9          1'163   337      826      1'184    14        10        1'160   750      410      

Erstfeld 1206 1'286    1'302    2'588    1'090    1'154    16        6          1'132   372      760      1'156    6          6          1'144   802      342      

Flüelen 1207 698       706       1'404    512      573      5          10        558      198      360      572      7          10        555      357      198      

Göschenen 1208 165       165       330       119      148      -          -          148      29        119      149      2          1          146      103      43        

Gurtnellen 1209 216       226       442       141      167      1          -          166      44        122      164      2          -          162      120      42        

Hospental 1210 73         71         144       44        55        -          -          55        11        44        55        -          -          55        37        18        

Isenthal 1211 205       191       396       140      163      -          -          163      50        113      159      2          -          157      110      47        

Realp 1212 58         62         120       61        63        -          -          63        20        43        64        -          -          64        37        27        

Schattdorf 1213 1'887    1'884    3'771    1'516    1'648    8          -          1'640   460      1'180   1'643    16        -          1'627   1'023   604      

Seedorf 1214 643       642       1'285    437      485      3          -          482      136      346      486      2          -          484      301      183      

Seelisberg 1215 251       232       483       193      223      6          7          210      58        152      227      2          7          218      127      91        

Silenen 1216 772       776       1'548    496      513      1          4          508      98        410      515      3          4          508      352      156      

Sisikon 1217 140       127       267       112      118      2          -          116      37        79        118      -          -          118      82        36        

Spiringen 1218 342       290       632       200      237      3          -          234      28        206      237      8          -          229      158      71        

Unterschächen 1219 281       248       529       180      208      -          1          207      17        190      209      -          2          207      114      93        

Wassen 1220 160       153       313       109      128      3          1          124      38        86        128      1          -          127      88        39        

Ausland-CH 9040 179       200       379       130      131      -          -          131      111      20        130      1          -          129      82        47        

Total 13'013  13'201  26'214  9'975    10'842  80        51        10'711 3'409   7'302   10'857  98        53        10'706 6'881   3'825   

Stimmbeteiligung 41.4 % Stimmbeteiligung 41.4 %

Bundesbeschluss über die 

Familienpolitik

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 

wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und 

kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. __ vom --. März 2012 

publiziert.

Volksinitiative "gegen Abzockerei"

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 10 vom 8. März 2013 

publiziert.

Altdorf, 05.03.2013 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'076    3'365    6'441    2'615    

Andermatt 1202 450       489       939       347      

Attinghausen 1203 577       567       1'144    403      

Bauen 1204 64         71         135       54        

Bürglen 1205 1'490    1'434    2'924    1'076    

Erstfeld 1206 1'286    1'302    2'588    1'090    

Flüelen 1207 698       706       1'404    512      

Göschenen 1208 165       165       330       119      

Gurtnellen 1209 216       226       442       141      

Hospental 1210 73         71         144       44        

Isenthal 1211 205       191       396       140      

Realp 1212 58         62         120       61        

Schattdorf 1213 1'887    1'884    3'771    1'516    

Seedorf 1214 643       642       1'285    437      

Seelisberg 1215 251       232       483       193      

Silenen 1216 772       776       1'548    496      

Sisikon 1217 140       127       267       112      

Spiringen 1218 342       290       632       200      

Unterschächen 1219 281       248       529       180      

Wassen 1220 160       153       313       109      

Ausland-CH 9040 179       200       379       130      

Total 13'013  13'201  26'214  9'975    

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 

wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und 

kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.
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2'763    42        -          2'721   1'724   997      

377      3          1          373      203      170      

429      12        12        405      215      190      

63        -          -          63        26        37        

1'176    15        9          1'152   662      490      

1'150    19        6          1'125   639      486      

566      12        10        544      296      248      

149      1          1          147      67        80        

166      2          -          164      79        85        

55        -          -          55        24        31        

155      4          -          151      72        79        

64        -          -          64        28        36        

1'618    30        -          1'588   864      724      

483      8          -          475      244      231      

224      6          7          211      113      98        

509      6          4          499      251      248      

118      6          -          112      59        53        

237      13        -          224      95        129      

204      2          1          201      63        138      

128      5          -          123      57        66        

130      2          -          128      106      22        

10'764  188      51        10'525 5'887   4'638   

Stimmbeteiligung 41.1 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 10 vom 8. März 2013 

publiziert.

Änderung des Bundesgesetzes über die 

Raumplanung (Raumplanungsgesetz; 

RPG)

Altdorf, 05.03.2013 Standeskanzlei Uri
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Gesamtergebnis 3'409 7'302 68.2% 26'214 10'842 41.4%

Altdorf 1'119 1'640 59.4% 20 6'441 2'774 43.1% 8

Andermatt 135 236 63.6% 19 939 378 40.3% 13

Attinghausen 94 324 77.5% 6 1'144 435 38.0% 16

Bauen 17 46 73.0% 8 135 63 46.7% 2

Bürglen 337 826 71.0% 12 2'924 1'178 40.3% 12

Erstfeld 372 760 67.1% 17 2'588 1'154 44.6% 5

Flüelen 198 360 64.5% 18 1'404 573 40.8% 11

Göschenen 29 119 80.4% 4 330 148 44.8% 4

Gurtnellen 44 122 73.5% 7 442 167 37.8% 17

Hospental 11 44 80.0% 5 144 55 38.2% 15

Isenthal 50 113 69.3% 14 396 163 41.2% 9

Realp 20 43 68.3% 15 120 63 52.5% 1

Schattdorf 460 1'180 72.0% 10 3'771 1'648 43.7% 7

Seedorf 136 346 71.8% 11 1'285 485 37.7% 18

Seelisberg 58 152 72.4% 9 483 223 46.2% 3

Silenen 98 410 80.7% 3 1'548 513 33.1% 21

Sisikon 37 79 68.1% 16 267 118 44.2% 6

Spiringen 28 206 88.0% 2 632 237 37.5% 19

Unterschächen 17 190 91.8% 1 529 208 39.3% 14

Wassen 38 86 69.4% 13 313 128 40.9% 10

Ausland-CH 111 20 15.3% 21 379 131 34.6% 20

Bundesbeschluss über die Familienpolitik
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Gesamtergebnis
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Gesamtergebnis 6'881 3'825 64.3% 26'214 10'857 41.4%

Altdorf 1'714 1'044 62.1% 16 6'441 2'783 43.2% 8

Andermatt 223 150 59.8% 18 939 378 40.3% 12

Attinghausen 261 161 61.8% 17 1'144 437 38.2% 15

Bauen 40 23 63.5% 13 135 63 46.7% 3

Bürglen 750 410 64.7% 10 2'924 1'184 40.5% 11

Erstfeld 802 342 70.1% 3 2'588 1'156 44.7% 5

Flüelen 357 198 64.3% 11 1'404 572 40.7% 10

Göschenen 103 43 70.5% 2 330 149 45.2% 4

Gurtnellen 120 42 74.1% 1 442 164 37.1% 19

Hospental 37 18 67.3% 9 144 55 38.2% 16

Isenthal 110 47 70.1% 4 396 159 40.2% 13

Realp 37 27 57.8% 20 120 64 53.3% 1

Schattdorf 1'023 604 62.9% 14 3'771 1'643 43.6% 7

Seedorf 301 183 62.2% 15 1'285 486 37.8% 17

Seelisberg 127 91 58.3% 19 483 227 47.0% 2

Silenen 352 156 69.3% 6 1'548 515 33.3% 21

Sisikon 82 36 69.5% 5 267 118 44.2% 6

Spiringen 158 71 69.0% 8 632 237 37.5% 18

Unterschächen 114 93 55.1% 21 529 209 39.5% 14

Wassen 88 39 69.3% 6 313 128 40.9% 9

Ausland-CH 82 47 63.6% 12 379 130 34.3% 20

Volksinitiative "gegen Abzockerei"
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Gesamtergebnis 5'887 4'638 55.9% 26'214 10'764 41.1%

Altdorf 1'724 997 63.4% 2 6'441 2'763 42.9% 8

Andermatt 203 170 54.4% 5 939 377 40.1% 12

Attinghausen 215 190 53.1% 9 1'144 429 37.5% 18

Bauen 26 37 41.3% 20 135 63 46.7% 2

Bürglen 662 490 57.5% 3 2'924 1'176 40.2% 11

Erstfeld 639 486 56.8% 4 2'588 1'150 44.4% 5

Flüelen 296 248 54.4% 6 1'404 566 40.3% 10

Göschenen 67 80 45.6% 16 330 149 45.2% 4

Gurtnellen 79 85 48.2% 13 442 166 37.6% 17

Hospental 24 31 43.6% 18 144 55 38.2% 15

Isenthal 72 79 47.7% 14 396 155 39.1% 13

Realp 28 36 43.8% 17 120 64 53.3% 1

Schattdorf 864 724 54.4% 7 3'771 1'618 42.9% 7

Seedorf 244 231 51.4% 11 1'285 483 37.6% 16

Seelisberg 113 98 53.6% 8 483 224 46.4% 3

Silenen 251 248 50.3% 12 1'548 509 32.9% 21

Sisikon 59 53 52.7% 10 267 118 44.2% 6

Spiringen 95 129 42.4% 19 632 237 37.5% 18

Unterschächen 63 138 31.3% 21 529 204 38.6% 14

Wassen 57 66 46.3% 15 313 128 40.9% 9

Ausland-CH 106 22 82.8% 1 379 130 34.3% 20

Änderung des Bundesgesetzes über die Raumplanung 

(Raumplanungsgesetz; RPG)
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